ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по стимулированию повышения доходов

и эффективности бюджетных расходов

от 27 сентября 2019 г. № 3
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики -

министр финансов Чувашской Республики,
руководитель рабочей группы С.А. Енилина

Присутствовали:

члены - Головин И.В., Кадилова М.В., Крылова И.Н.,
рабочей группы Кузнецова А.Н., Левицкая И.Н., Метелева О.В.,

Павлов Е.Г., Павлов О.Е., Стройкова Ю.В.,
Трофимова М.Н., Чернова Е.Г.

приглашенные - Буторова М.М., Васильева М.Г., Ермолаев А.В.,
Иванов . Н.Л., Комарова З.Н., Маскин Е.В.,
Оброкова Л.В., Оков Н.А.

I. Применение патентной системы налогообложения индивидуальными
предпринимателями и использование «налоговых каникул» в соответствии с

Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 38 «О вопросах
налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению
____________________ субъектов Российской Федерации»_____________________

(Енилина, Оков)
1. Принять к сведению информацию начальника отдела налогообложения

юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской
Республике Окова Н.А. по данному вопросу.

II. Об оценке социально-экономической эффективности налоговых льгот,
предоставленных в соответствии с законодательством

Чувашской Республики о налогах, за 2018 год
(Енилина, Комарова)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела налоговой политики и
прогнозирования доходов Минфина Чувашии Комаровой З.Н. по данному вопросу.

2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики и органам местного
самоуправления Чувашской Республики при последующей работе учитывать
требования постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г.
№ 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», а также нормы соответствующих
нормативно-правовых актов Чувашской Республики.

9

III. О состоянии задолженности по платежам в бюджет
организаций, финансируемых из республиканского и

местных бюджетов Чувашской Республики
(Енилина, Оброкова)

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника отдела урегулирования
задолженности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской
Республике Оброковой Л.В. по данному вопросу.

2. Минфину Чувашии совместно с УФНС России по Чувашской Республике
продолжить работу по мониторингу задолженности по платежам в бюджет организаций,
финансируемых из республиканского и местных бюджетов Чувашской Республики.

3. Органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить
погашение собственной задолженности и задолженности подведомственных
организаций по платежам в бюджет.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских
округов обеспечить погашение задолженности администраций и муниципальных
организаций по платежам в бюджет.

Заместитель Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики -  министр

финансов Чувашской Республики,
руководитель рабочей группы " С.А. Енилина